ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N° 77, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

                 A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

considerando a realização do Seminário Internacional COP30, Mudanças Climáticas e Trabalho Decente na Amazônia, que integra o Projeto
Enamat Itinerante (Região Norte), correalizado pela Coordenadoria Nacional de Promoção do Trabalho Decente e dos Direitos Humanos, com os
Programas Institucionais da Justiça do Trabalho, pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho (Enamat),
pelo Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região (TRT8), pela Associação Nacional dos Magistrados do Trabalho (Anamatra) e pela Associação
dos Magistrados do Trabalho da 8ª Região (Amatra VIII), ocorrido no período de 6 a 8 de agosto de 2025, na cidade de Belém/PA;

considerando o disposto no item 5 do Ato ENAMAT Nº 62, de 7/7/2025, de sequencial 1202981;

considerando a ausência de registros de frequência do beneficiário na planilha encaminhada pela Escola Judicial do Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região (EJUD-8), de sequencial 1202765; e

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do Ato CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

             R E S O L V E

Cancelar o pagamento das diárias concedidas em favor do Juiz do Trabalho MICHAEL WEGNER KNABBEN do Tribunal Regional do Trabalho da
21ª Região, para participação no Seminário acima mencionado, conforme o constante do item 5 do Ato ENAMAT N.º 62, de 7/7/2025, de seguinte
teor:

5 - MICHAEL WEGNER KNABBEN, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Natal/RN - Belém/PA, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Natal/RN), no período de 05/08/2025 a 08/08/2025, com o pagamento de 3,5 diárias, sem a emissão de bilhete de passagem aérea,
com a finalidade de participar do evento COP30 - Mudanças Climáticas e Trabalho Decente na Amazônia, a ser realizado no período de 6 a 8 de
agosto de 2025, nas dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, na cidade de Belém/PA.

Publique-se no DEJT e BI.

KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA

Ministra do TST e Diretora da ENAMAT

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4292/2025 Data da disponibilização: Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA

Diretora da ENAMAT

Ministro ALEXANDRE DE SOUZA AGRA BELMONTE

Vice-Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 230528

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

ÍNDICE

4292/2025 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 230528

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2025-08-22T17:15:12-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148